Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   ________2020 г.  №  ________
г. Малая Вишера

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию», утвержденный постановлением Администрации  муниципального района от 06.04.2017 № 308:

1.1 Дополнить подпункт 2.4.4. пункта 2.4 раздела 2 абзацами следующего содержания:
«Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. Общеобразовательные организации, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 1 июля. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам начального общего образования в общеобразовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры.
Общеобразовательная организация с целью проведения организованного приема граждан в первый класс размещает на информационном стенде, на официальном сайте общеобразовательной организации, в средствах массовой информации (в том числе электронных) информацию о: количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента издания распорядительного акта о закрепленной территории; наличие свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 июля.»
1.2 Подпункт 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 изложить в редакции:
«Распорядительные акты общеобразовательной организации о приеме детей на обучение в трехдневный срок после издания размещаются на информационном стенде общеобразовательной организации. На официальном сайте общеобразовательной организации в сети Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта, класс, число детей зачисленных в указанный класс.»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации
муниципального района                                                  Н.А. Маслов

Согласовано:

Заместитель Главы Маловишерского
муниципального района         _________________ А.П. Пронин

Председатель комитета:           ________________ И.Б. Ермолаева

Заведующий юридическим
отделом:                                     _________________ Е.В.Филимонова

Проект подготовил:
главный специалист комитета образования и молодёжной политики Администрации Маловишерского муниципального района Т.В. Захарова